A.B.A. shpk

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

P LoE e

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

189,373,968

201

175,706,008

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

\ARARAR

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

» |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme °

140,634,302

128,184,995

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

140,586,449

128,184,995

2 Té tjera shpenzime

47,853

» |Shpenzime té personelit

11,206,092

9,361,357

1 Paga dhe shpérblime

9,684,156

8,103,405

2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

1,521,936

1,257,952

nga shpenzimet pér pensionet)

» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

v

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3,036,517

1,935,851

» |Shpenzime té tjera shfrytézimi

11,035,362

11,985,603

» |Té ardhura té tjera

3 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té fjera t& ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

» |Shpenzime financiare

(379,069)

779,942

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

397

3,510

2 Shpenzime té tjera financiare

(379,466}

776,432

» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

» |Fitimi/Humbja para tatimit

23,082,626

25,018,142

» |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

3,462,528

3,799,460

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

3,462,528

3,799,460

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

» |Fitimi/Humbja e vitit

19,620,098

21,218,682

» |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontroliuese
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi | Elementeve

» |Fitimi/Humbia e vi

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave _g_jjthépér‘fshirése nga pjesémarrjet

» |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 19,620,098 21,218,682
> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: - »
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 23,082,626 25,018,142
Shpenzime (Gjoba) 897 42,603
Shpenzime te panjohura - 268,988
Shuma per tatim 23,083,523 25,329,733
Tatimi mbi fitimin 15 % 3,462,528 3,799,460
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 14 - 15) 19,620,098 21,218,682
Nga Viti 2015 - 91,282 1,249,538
Parapagimet viti 2016 2,849,594 2,458,640
T.Fitimi gj.me 31.12.2016 2,758,312 3,708,178
Tatim Fitimi | llogaritur per v.2016 3,462,528 3,799 460
Tatim Fitimi per te paguar per v.2016 704,217 91,282
per te paguar per te paguar
Administratori

Arben PELLUMBI

R e E
LE HIDRAULIK
MAEF%T\'IW‘ Gjollesha

Tirana - Albania




